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حجت الاسام و المسلمین سید حسن 
خمینی با حضور در منزل خانم سلام زواوی 
سفیر فلسطین در تهران، با اشاره به جنایات 
روزهای اخیر رژیم صهیونیستی در غزه، علت 
این قضایا را بی‌منطقی این رژیم و اصل 
وجود آن دانست و یادآور شد: فلسطینی‌ها 

در این سالها به همه شیوه‌ها نشان داده‌اند 
که خواستار زندگی صلح آمیز هستند. آنها 
حتی بعضی جاها از خطوط قرمز کوتاه آمدند 
تا صلح جویی خود را نشان دهند، اما کار 
به جایی رسید که روشن شد صهیونیست‌ها 

زبانی جز این نمی‌فهمند.

وی افزود: امپراطوری رسانه صهیونیست‌ها 
تلاش می‌کند قضیه را جور دیگری نشان 
دهد، اما رسانه‌های اسامی و عربی امروز 
قوی شده و جنایات این روزها بر همگان 

روشن شده است.
یادگار امام با بیان اینکه این روزها روزهای 
تلخی است، یادآور شد: در ۹۶ ساعت ۴۰۰ 
کودک فلسطینی شهید شده و دیپلماسی 
دولت مستقر فلسطینی باید فشار خود 
بر روی کشورهای عربی را برای دفاع از 

فلسطینیان تقویت کند.
سید حسن خمینی با اشاره به تهدید قطر به 
قطع صادرات گاز به جهان، تأکید کرد: دولت 
مستقر فلسطینی، عربستان سعودی و سایر 

مسلمانان باید سریع تر وارد شوند. 
مساله یک تکه از جهان نیست، بلکه 

مساله همه مظلومان جهان است
وی با تأکید مجدد بر اینکه دیپلماسی دولت 
کنونی فلسطین باید قوی تر عمل کند، 
تصریح کرد: همه باید فلسطین را مسأله 
خود بدانند. چرا که فقط مساله ی یک تکه 
از جهان نیست، بلکه مساله ی همه مظلومان 
جهان است. نباید اجازه داد صهیونیست‌ها 
قیافه ی مظلومیت به خود بگیرند. اصل 
وجود اسراییل دروغ است و مظلومیت آنها 
دروغ تر. البته قدرت رسانه ای مسلمانان 
نیز بسیار بیشتر شده است و قابل مقایسه 

با گذشته نیست.

خوشحالیم که فلسطینی‌ها از حالت تدافعی و 
انفعال بیرون آمده اند

یادگار امام با اشاره به تعبیر »مظلومیت 
مهاجمانه« در سخنان اخیر خود در خصوص 
قضایای اخیر، گفت: وقتی دزد به خانه شما 
حمله کند، اقدام اوست که شما را به خشونت 
واداشته است و ما خوشحالیم که فلسطینی‌ها 
از حالت تدافعی و انفعال بیرون آمده اند، اما 

از جنایات متأسفیم.
وی در پایان گفت: مواجهه با وقایع روزهای 

اخیر نیازمند دقت است.
سید حسن خمینی همچنین یاد و خاطره 
مرحوم صلاح زواوی سفیر فقید فلسطین در 

تهران را گرامی داشت.

سرلشکر حسین سامی فرمانده کل سپاه در 
پیش‌خطبه‌های نماز جمعه تهران، گفت: رویدادی که 
ظرف یک هفته اخیر همانند یک موج شوک عظیم 
جهان را در بهت و حیرت و شگفتی فروبرد، حادثه‌ای 
است بی‌سابقه خارج از دامنه تصور همه صاحب نظران، 

اندیشمندان، راهبردسازان و سیاستمداران عالم بود.
وی افزود: بزرگترین شکست در تاریخ موجودیت رژیم 
جعلی صهیونیستی از سال ۱۹۴۸ به این سو برای این 
رژیم و بزرگترین پیروزی برای نهضت فلسطین در عملیات 

طوفان الاقصی اتفاق افتاد.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه حافظه تاریخی ملت‌های 
مسلمان هرگز حمایت‌های بی‌دریغ آمریکا از رژیم 
صهیونیستی را از یاد نبرده است، خاطرنشان کرد: وتو 
کردن تمام قطعنامه‌هایی که در شورای امنیت سازمان 
ملل علیه اسرائیل غاصب به تصویب می‌رسید، نمونه‌ای از 
حمایت‌های سیاسی است که آمریکا در کنار حمایت‌های 
نظامی اطلاعاتی، لجستیکی، عملیات روانی، رسانه‌ای 
و نظامی از صهیونیست‌ها انجام داده‌اند. به نحوی که 
آمریکایی‌ها از هر حمایتی در حداکثر پشتیبانی ممکن از 

این رژیم دریغ نکرده‌اند.
وی افزود: فلسطینی‌ها در میانه این جنایت‌های غمبار و 
هولناک مجودیت، هویت و احساس مقاومت خود را حفظ 
کرده‌اند و شما هفته گذشته در صبح‌گاه شنبه ۱۵ مهرماه 
شاهد یک درخشش استثنایی در صفحه زمین بودید که 
انگار آیات روح‌بخش قرآن روی زمین برای فلسطینی‌ها 

تفسیر می‌شود.
سرلشکر سامی در تشریح اهمیت عملیات طوفان 
الاقصی، تصریح کرد: این شکست برای اسرائیل از آن 
جهت سنگین و مهم است که فلسطین بدون مشارکت 
هیچ قدرت دیگری توانست سنگین‌ترین ضربه هولناک 
شکست‌بار را به نظام امنیتی، دستگاه اطلاعاتی و ارتش این 
رژیم وارد کند و آن افسانه ساخته شده شکست ناپذیری 
رژیم صهیونیستی را باطل کند. اهمیت این عملیات در 
این بود که فلسطین توانست این پیروزی بزرگ را بدست 
بیاورد و اسرائیل این شکست بزرگ را بپذیرد. هم شکست 
بسیار سنگین بود و هم پیروزی فلسطین بسیار درخشان.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه صهیونیست‌ها می‌دانند، ما 
هم می‌دانیم که راز و رمز حیات و بقای رژیم صهیونیستی 
بر چهار عنصر اساسی تکیه دارد، عنوان کرد: اول، حمایت 
خارجی قدرت‌هایی همچون آمریکا، انگلیس، آلمان، 
فرانسه و برخی دیگر از کشورها. رژیم صهیونیستی یک 
موجودیت فاقد جغرافیای سیاسی مستقل است و او در 
جوف و نهان جغرافیای سیاسی آمریکا توصیف و شناخته 
می‌شود.  وی افزود: او یک ایالت منفصل اما زهرآگین، 

جنایتکار، اشغالگر، بی رحم، کودک‌کش و قاتل از مجموعه 
سیاست‌های آمریکا در جهان اسلام است. اسرائیل تجسم 
سیاست‌های آمریکا در دنیای اسلام است. بنابراین؛ این 
رژیم یک عقبه سیاسی دارد و شکست آن از این جهت 
مهم است که با وجود پیوند عمیق با آمریکای جنایتکار، 

باز هم این رژیم چنین در میدان می‌شکند.
سرلشکر سامی با بیان اینکه  عنصر دوم بقای رژیم 
صهیونیستی،  قدرت بظاهر افسانه‌ای اطلاعاتی و امنیتی 
این رژیم است، گفت: این رژیم در فضای عملیات روانی 
آن قدر خود را شکست ناپذیر نشان می‌داد که تصور جهان 
این بود که هر حرکتی در فلسطین و حتی فراتر از آن 
زیر دید اطلاعاتی این رژیم است. البته او واقعاً مجهز به 
تجهیزات و ابزارهای اطلاعاتی پیشرفته است. در همین 
نوار غزه در مقابل او بالن‌های مجهز به دوربین‌های دید در 
روز و دید در شب و دستگاه‌های شنود و سیم خاردارهای 

مجهز به حساسه‌های الکترونیکی وجود دارد.
وی افزود: علاوه بر این پهپادها، ماهواره‌ها،  نفوذ انسانی و 
شبکه اطلاعاتی گسترده این رژیم بظاهر و برحسب همه 
شاخص‌های ظاهری یک قدرت اطلاعاتی بی‌نظیر شکل 
داده که نقطه‌ای برای نفوذ باقی نمی‌گذارد اما  اینکه 
حماس در فلسطین توانسته بیش از هزار نفر را از این 
سیم‌های خاردار و زیر دید دوربین‌ها و از میان سامانه 
شنود اطلاعاتی و شبکه‌های گسترده جاسوسی عبور دهد 
و دستگاه اطلاعاتی رژیم نه قبل از این عملیات که لابد 
یک سال آماده سازی آن اجبارا واضح  خواهد شد، حتی 
یک سرنخ کوچک از این عملیات را کشف کند، بیانگر 

پیروزی بزرگ گروه‌های مقاومت فلسطینی است.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه وقتی که رزمندگان 

فلسطینی رسیدند همه این‌ها خواب بودند که این چیزی 
جز نصرت الهی نیست، اظهار کرد: نصرتی که برچشمان 
اینها پرده‌ای از نابینایی کشید تا جنود الهی را نبینند. 
سامانه اطلاعاتی رژیم یک واقعیتی اشکار است. او در 
عظیم ترین جنگ اطلاعاتی عالم شکست خورد که 
قابل جبران نیست. وی با اشاره به عنصر سوم بقای رژیم 
صهیونیستی عنوان کرد: این رژیم علاوه بر حمایت‌های  
خارجی و قدرت اطلاعاتی، دارای ارتشی مجهز است. 
ارتش او یکی از نقاط اتکا و عامل دوام و بقایش بود اما با 
این واکنش بسیار ضعیف اعتماد به ارتش رژیم فروپاشیده 
است  و این روزها آشفتگی روانی بی‌سابقه‌ای بین مقامات 

و ساکنان شهرک‌ها اتفاق افتاده است.
سرلشکر سامی تاکید کرد: عملیات اخیر نشان داد 
صهیونست‌ها فاقد مردان جنگی هستند و نمی‌توانند از 
نزدیک چشم در چشم رزمندگان فلسطینی با آنها مواجه 
شوند. اعتماد به ارتش رژیم برای حفظ  و بقای آن از 
مخاطرات ظهوریافته از یک فلسطین جدید فروپاشیده و 
این سه رکن قدرت رژیم صهیونیستی برای بقا زیر علامت 

سوال جدی است.
وی ادامه داد: چهارمین عنصری که رژیم را حفظ کرده 
قدرت ترساندن و ایجاد یک فضای عملیات روانی کم نظیر 
است که با حمایت سیاسی غرب تقویت می‌شود. عملیات 
طوفان الاقصی رژیم را از پوسته مجازی عملیات روانی به 

در آورد و حجم واقعی قدرت رژیم را نشان داد.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه هرگاه جنگ مغلوبه می‌شود 
قدرت واقعی نظام‌ها و رژیم‌ها نمایان خواهد شد، تصریح 
کرد: حجم واقعی هیبت و ترکیب یک دشمن در زمان 
جنگ نشان داده می‌شود بنابراین رژیم اشغالگر قدس 

در عملیات اخیر فلسطینیان چهار عنصر بقای خود را از 
دست داده است. در همین ماجرا هم قبل از اینکه عملیاتی 
صورت گیرد آمریکایی‌ها هیچ کاری نتوانستند بکنند امروز 
بعد از عملیات طوفان الاقصی آن‌ها در حال احیا و تنفس 
مصنوعی رژیم هستند و همه توان خود را بسیج کرده اند 
تا با قتل عام فلسطینی‌ها موازنه روانی شکست خورده 
را برگردانند که عملا چنین چیزی ممکن نیست و آن 

شکست هرگز قابل جبران نیست.
وی افزود: ضعف‌های رژیم و کم عمق بودن آن قابل جبران 
نیست. معمولاً خطوط اول مقابله با دشمن حیاتی‌ترین 
و مستحکم‌ترین خطوط است؛ وقتی خطوط اول دفاعی 
رژیم در برابر تهاجم از هم می‌پاشد خط دوم کجاست 
و نقطه توقف کجاست؟ این کار تکرار پذیر است و همه 
می‌دانند بین شکست رژیم در یک عملیات نظامی و 

شکست کامل رژیم فاصله زیادی نیست.
سرلشکر سامی خاطرنشان کرد: امروز با یک حیرت 
اجتماعی و سرخوردگی و اضطراب درونی از گسترش 
جنگ در سرزمین‌های اشغالی مواجه هستیم. امروز این 
آمریکاست که مدیریت حمله به فلسطینی‌ها را در غزه 
انجام می‌دهد که البته کار بسیار خطرناکی است.  نسخه 
آمریکایی، هیچ داروی درمان بخشی برای حل این مسئله 
ندارد و همانطور که نسخه آمریکایی در سوریه، یمن، 
افغانستان و  عراق نتوانست راه‌گشا باشد، این نسخه برای 

رژیم صهیونیستی نیز محکوم به شکست است.
فرمانده کل سپاه خطاب به دولت آمریکا تصریح کرد: 
در غزه می‌خواهید چه چیزی را نشان دهید؟ وقتی اذن 
می‌دهید که مردم غزه قتل عام شوند مسلمانان از شما 
نفرت پیدا می‌کنند و شما دیگر نمی‌توانید در جهان اسلام 
حضور امن داشته باشید. نسخه شما برای حمایت از رژیم 
پاسخگو نیست این مقدار اعتبار باقی مانده را خرج رژیم 
اشغالگر نکنید. شما با طناب رژیم صهیونیستی در حال 
رفتن در چاه هستید، تصویر آمریکا در جهان اسلام روز به 
روز تیره تر می‌شود و این تیره شدن تصویر به تنگ شدن 
حضور شما در سرزمین‌های اسلامی منجر خواهد شد. 
وی افزود: غزه سرانجام پیروز می‌شود و ما همه با تمام 
وجود از مردم فلسطین حمایت می‌کنیم.  این‌ها خواهران 
و برادران ما هستند و نمی‌گذاریم سرزمین مسلمانان  
تمرکز آتش دشمنان شود. بدون شک این اتفاق آمریکا 
را به قعر چاه می‌اندازد  و آنها باید هزینه اشتباهات خود را 
بپردازند. سرلشکر سلامی در پایان تصریح کرد: فلسطین 
می‌جنگند؛ او آموخته است که چگونه باید پیروز شد. 
فلسطین سلاح‌ها را خود می‌سازد. او در محاصره کامل 
است اما با این محاصره بازهم پیروز می‌شود و قد می‌کشد 

و  پیروزی از آن مسلمانان است.

سید حسن خمینی:

اصل وجود اسرائیل دروغ است و مظلومیت آنها دروغ‌تر

سرلشکر سلامی: 

طوفان الاقصی بزرگترین شکست در تاریخ موجودیت رژیم صهیونیستی است

پیام‌های تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت والده 
حجت‌الاسلام تحریری

 و درگذشت حجت‌الاسلام ارفع
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت والده حجت‌الاسام 
والمسلمین محمدباقر تحریری، تولیت مدرسه علمیه مروی و همچنین 

درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین ارفع را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای تحریری دامت برکاته

درگذشت والده‌ی گرامی را تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی 
را برای ایشان مسألت می‌نمایم.

همچنبن رهبر انقلاب درپی درگذشت حجت‌الاسام والمسلمین ارفع از 
اساتید اخلاق تهران را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشت عالم خدوم و پرهیزکار جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای سید 
کاظم ارفع رحمت الله علیه را به خاندان مکرّم و همه‌ی بازماندگان تسلیت 

عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می‌نمایم.
سیّدعلی خامنه‌ای

دومین سفر رئیسی به فارس
سید ابراهیم رئیسی در قالب دور دوم سفرهای استانی به استان فارس، دهها 

پروژه اقتصادی، عمرانی، درمانی و زیرساخت را افتتاح کرد.
به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی، صبح روز )پنجشنبه( در دور دوم 
سفرهای استانی وارد فرودگاه شهید دستغیب شیراز شد و مورد استقبال نماینده 
ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز، استاندار فارس، نمایندگان مردم استان 

در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان استانی قرار گرفت.
سید ابراهیم رئیسی که در قالب دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی به 
استان فارس سفر کرده در دومین روز از سفر خود ، از نمایشگاه ۳۵ رشته صنایع 

دستی شاخص این استان و غرفه‌های برپا شده در آن نیز بازدید کرد.
افتتاح پروژه آزادراه شیراز - اصفهان، بهره برداری از خط دوم انتقال آب 
سد درودزن به شیراز، شرکت در مراسم یادروز حافظ، دیدار با جمعی از 
هنرمندان، شرکت در آیین آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها، دیدار با جمعی 
از نخبگان، بازدید از کارخانه آی.تی.آی، واگذاری ۱۰ هزار واحد مسکونی نهضت 
ملی مسکن، خود مالک، بافت فرسوده و روستایی، سخنرانی عمومی در حرم 
مطهر شاهچراغ)ع(، دیدار با خانواده شهدا و جانبازان حوادث تروریستی در 
شاهچراغ)ع(، شرکت در جلسه شورای برنامه ریزی و دیدار با فعالان اقتصادی از 

جمله برنامه‌های سفر دو روزه رئیس جمهوری به استان فارس بوده است.
سخنان رئیس جمهوری در افتتاح آزاد راه شیراز - اصفهان

سید ابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح آزادراه شیراز - اصفهان اظهار کرد: کار 
فنی که در آزادراه انجام شده قابل تقدیر است و جا دارد از دست‌اندرکاران این 
اقدام بزرگ از جمله نیروهای فنی، مهندسی، نمایندگان، کارگران، پیمانکاران و 
وزارت دفاع و راه و شهرسازی، استاندار فارس و همه کسانی که تلاش و پیگیری 
کردند تا این مسیر زودتر به بهره‌برداری برسد تشکر و قدردانی ویژه‌ای داشته 
باشم. وی با بیان اینکه کار در جهت رفاه مردم هم عنایت پروردگار و هم رضایت 
مردم را به دنبال دارد، گفت: این برای ما بسیار حایز اهمیت است که مردمی 
که از این مسیر عبور می کنند رضایت داشته باشند و احساس کنند تردد آنها 
آسان تر شده است. رئیس جمهوری در سفر به استان فارس میزبان شماری از 
نماینده‌های تشکل‌های مختلف دانشجویی در دانشگاه شیراز و سخنران آیین 

آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌های سراسر کشور بود.
تلاش مجاهدانه برای عمران و آبادانی کشور پیام مشخص مردم 

سید ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه در جمع پرشور مردم استان فارس در حرم 
مطهر احمد بن موسی شاه چراغ )ع( افزود: مردم استان فارس در عرصه‌های 
مختلف، سربلندی از آزمون را به شایستگی نشان داده‌اند. رئیس جمهوری با 
اشاره به اینکه استان فارس به علت وجود بناهای تاریخی شاخص، میزبانی از 
حرم سوم اهل بیت عصمت و طهارت )ع(، شخصیت‌های برجسته‌ای چون خواجه 
حافظ شیرازی و سعدی و ظرفیت‌های متنوع گردشگری از مناطق شاخص کشور 
محسوب می شود، تاکید کرد: به حداقل رساندن مشکلات رفاهی و معیشتی 
ساکنان این سرزمین زرخیز که ۱۵ هزار شهید تقدیم وطن کرده وظیفه اجتناب 

ناپذیر مسئولان است.

رهبری

پولیتیک

اخبار غیررسمی حکایت از باز شدن پرونده 
FATF در مجمع تشخیص دارد، اخباری 
که می گویند چراغ سبز برای پیوستن دولت 
رئیسی به این لوایح روشن شده و حال توپ 

در زمین مجمع تشخیص است.
به گزارش خبرآنلاین، دلواپسانی که روزگاری 
نه چندان دور، کبریت زیر برجام می‌کشیدند 
و با بهانه و بی بهانه شعار علیه لوایح مربوط 
به FATF سر می‌دادند، این روزها چرخش 
مواضعی قابل تامل پیدا کرده اند. همان‌ها 
که فریاد می‌زدند »نه به خود تحریمی« یا 
»ای آنکه FATF شعارت، نیرنگ ترامپ 
در انتظارت« این روزها آشکار و پنهان، 
از مذاکرات برجامی حمایت می‌کنند یا 
سیگنال پیوستن به FATF صادر می‌کنند.

سلاح ورزی بمب خبری را ترکاند
اوایل مهرماه بود که حسین سلاح ورزی، 
رئیس اتاق بازرگانی ایران، در یک نشست 
خبری اعلام کرد؛ »اخبار غیررسمی درباره 
پذیرفته شدن اف‌ای‌تی‌اف شنیده‌ایم و امکان 
جدی‌تر شدن مذاکرات هم وجود دارد.« 
همین اظهارات کافی بود FATF دوباره به 
متن و صدر خبرها و تحلیل‌ها بازگردد و این 
 FATF سوال مطرح شود که آیا ایران به

می‌پیوندد یا خیر؟
این موضوع با واکنش سریع وزارت اقتصاد 
روبه‌رو شد و تصمیم گیری درباره این لوایح 
را مربوط به حاکمیت دانست. در بیانیه 
وزارت اقتصاد آمده است: »تصمیم‌گیری 
درباره لوایح مربوط به مبارزه با پولشویی 
و شفافیت اقتصادی در گروه FATF یک 
تصمیم حاکمیتی است که البته در سال‌های 
بازی‌های سیاسی کشورهای  اخیر درگیر 
غربی شده است و یک موضوع فنی نیست.«

وزارت اقتصاد در بیانیه خود تاکید کرد: »با 
این حال رویکرد دولت سیزدهم به موضوع 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، 
رویکردی ملی است و این موضوع را محدود 
به یک دستگاه و وزارتخانه یا نهاد نمی‌داند. 
به همین دلیل با فعال کردن مرکز اطلاعات 
مالی که تقریباً تا پیش از این تعطیل بود، 
به روزرسانی قوانین و مقررات، رگولاتوری 
و نظارت و ایجاد شفافیت بر مبنای 
استانداردهای روز دنیا در این مسیر گام 

برداشته است.«
کارت سبز FATF و برجام در دست رئیسی؟

دولتمردان سیزدهم و حامیانشان که سابقه 
مخالفت با برجام و FATF در سال‌های اخیر 
را داشته اند، با چرخش مواضعی محسوس 

طی دو سال اخیر هم بر مذاکره بر سر برجام 
اصرار می‌کنند هم نشانه‌ها حکایت از آن دارد 
که بدشان نمی‌آید تکلیف پرونده اف ای تی 

اف را نیز روشن کنند.
برخی تحلیل‌ها حکایت از آن دارد که دولت 
رئیسی کارت سبز پیوستن به FATF را 
دریافت کرده است. آنچنان که حشمت‌ الله 
فلاحت‌ پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
در مجلس دهم، در گفتگو با خبرآنلاین با 
اشاره به این موضوع گفت: »اخیراً مشاهده 
می‌کنیم که دولت اعلام کرده که ما در 
حال اجرای حساسیت‌های FATF هستیم. 
بنابراین در دولت کنونی برای پذیرش 
FATF نوعی چراغ سبز نشان داده شد که 
کمتر دولتی از چنین چراغ سبزی برخوردار 
بود چنانچه دولت در حوزه‌های مختلف اعم 
از موضوع هسته‌ای، مذاکره با آمریکا و تنش‌ 
زدایی منطقه‌ای با چراغ سبز مواجه شد لذا 
این چراغ سبز در مورد FATF هم وجود 
دارد و هر چند متأسفانه تاکنون با مسائل 
سیاست خارجی و اقتصاد بین‌المللی کشور 
برخورد جناحی شده اما امیدوار هستم 
به خاطر منافع ملی ایران این برخوردهای 
جناحی کاهش پیدا کند و دولت از این 
فرصت استفاده کرده و در نهایت مشکلات 

بین‌المللی خود را حل کند.«
مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در گفتگو با خبرگزاری 
 FATF خبرآنلاین درباره لزوم پذیرش
به نکته ای مهم اشاره کرده و می‌گوید؛ 
»بسیاری از کشورها نظیر روسیه و چین 
که در حال حاضر با ما کار می‌کنند، همگی 
همواره بر این نکته تاکید می‌کنند که ایران 
به FATF بپیوندد. واقعیت امر این است 
که به دلیل اینکه عضو FATF نیستیم 
روابط اقتصادی ایران با چین و روسیه با 
دشواری‌هایی مواجه است چراکه شرکت‌های 
این دو کشور و سیستم بانکی آنها به مقررات 
FATF متعهد هستند، از این‌رو وقتی با 
 FATF ایران وارد معامله می‌شوند ما عضو
نیستیم، دچار مشکلاتی می‌شوند و ایران 
برای حل این مشکلات ناگزیر از پرداخت 
هزینه‌های زائد در روند فروش کالا، دریافت، 
انتقال و تبدیل پول می‌شود. از این رو از نظر 
بنده هیچ شک و شبهه‌ای برای پیوستن هر 
چه سریع‌تر به FATF وجود ندارد چراکه 

این امر به نفع کشور و مردم است.«
محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام هم در گفتگویی با روزنامه اعتماد بیان 

کرده است: »با توجه به اینکه آقای رئیسی و 
همفکران ایشان، بعد از مخالفت‌هایی که در 
زمان دولت قبل داشتند، امروز به این نتیجه 
رسیده‌اند کلید حل مشکلات اقتصادی در 
 FATF گروی پایان تحریم‌ها و پیوستن به
است؛ معتقدم زمینه حل مشکل FATF در 
مجمع فراهم خواهد شد. نباید فراموش کرد 
سنگینی بار مشکلات اقتصادی کشور امروز 
بر دوش رئیس‌جمهوری قرار دارد، بنابراین 
به نظرم اگر آقای رئیسی در جلسات مجمع 
مخالفت صریحی در خصوص FATF مطرح 
نکنند و در موضع‌گیری‌های خود خواستار 
پیوستن به FATF شوند، مجمع تشخیص 
هم به این خواسته پاسخ مثبت خواهد داد.«

کنایه‌های ظریف به دلواپسان
اما، با وجود سینگال‌های مثبتی که درباره 
FATF از محافل سیاسی و اقتصادی دیده 
می‌شود، در این میان مخالفانی هنوز هستند 
که از پیوستند ایران به FATF عصبانی 

هستند.
مانند احمد راستینه، نماینده شهرکرد در 
مجلس یازدهم، در گفت وگویی گفته است؛ 
»پذیرش لوایح FATF از سوی حاکمیت 
در شرایط فعلی شایعه است چون صداقت 
و انعطافی از طرف مقابل نسبت به گذشته 

دیده نشده است. حال اگر طرف مقابل 
نشان دهد که در برداشتن تحریم‌ها جدی 
هستند و ما بازتابش را ببینیم یعنی ایران در 
خط ترانزیت مالی دنیا حضور داشته باشد، 
نفت‌مان را بفروشیم، پول فروش نفت وارد 
کشور شود، سوئیفت بین‌المللی برای کشور 
ما باز شود و تحریم‌های ارزی‌مان برداشته 
شود، در این قالب حاضر به مذاکره و تفاهم 
هستیم. اما نمی‌شود طرف مقابل تحریم‌های 
 FATF سنگینی علیه ما شکل دهد بعد
را برای متوقف کردن دور زدن تحریم‌ها بر 

کشور تحمیل کنند.«
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه دولت 
روحانی که در دوران وزارت و پسا وزارتش 
بارها از ضرورت پیوستن به این لوایح سخن 
گفته بود، روز گذشته بار دیگر بر هزینه‌های 
تعلل در پیوستن به FATF تاکید کرد و 
با کنایه به مخالفان اف ای تی اف و دولت 
رئیسی گفت؛ »شما FATF را نمی‌پذیرید، 
پالرمو و CFT را نمیپذیرید اما مقررات 
سختگیرانه تری را مجبور می‌شوید اعمال 

کنید. 
یعنی با پولشویی مبارزه می‌کنید و 
گزارش کامل آن را ارائه می‌دهید اما در 
تصمیم‌گیری‌ها نقشی ندارید. نه شما 

می‌توانید با عدم حضور مانع اعمال مقررات 
بین‌المللی شوید و نه می‌توانید با حضور خود 

همه چیز را تعیین کنید.«
FATF سرنوشت

به کجا خواهد رسید؟
بنا به روایت محمد صدر رئیسی اگر بخواهد 
می‌تواند مجمع تشخیصی را که اکثریت آنها 
با او موافق هستند را با خود همراه کند و 
تکلیف پرونده بلاتکلیف مانده FATF را 
روشن کند. نکته اما آنجاست که برخی 
تندروها و انقلابی نماهایی نیز هستند که 
مواضعشان بر همان پاشنه قبل می‌چرخد 
و بعید به نظر نمی‌رسد که فشارهایی از 
بیرون به دولت برای نپیوستن به این لوایح 
آغاز شود. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد 
رئیسی باید یکبار برای همیشه تکلیف خود 
با برجام و FATF را روشن کند، آیا قرار 
است همچنان تحت تاثیر تندروها و فشارها 
از تصمیم درست و مبتنی بر منافع ملی 
درباره این پرونده‌ها سرباز بزند یا ۲ سال 
و اندی حضور در پاستور و لمس کردن 
واقعیت‌های اقتصادی مرتبط با تحریم‌ها، 
نپیوستن به FATF و ... او را به سمتی 
 خواهد برد که مجمعی‌ها را برای تصویب

این لوایح مجاب کند؟

گرهِ کور FATF در مجمع تشخیص باز می‌شود؟ 

چراغ‌ها برای رئیسی روشن می‌شوند

هشدار وزیر کشور نسبت به ایجاد ستیز میان ایرانی‌ها
و مهاجران افغانستانی

احمد وحیدی در شورای اداری شهرستان قیروکارزین، فراشبند و فیروزآباد با 
تبریک فرارسیدن هفته فراجا، گفت: باید نسبت به پیروزی‌های بزرگ مردم 
مظلوم فلسطین هم تبریک گفت. وقتی به ابعاد این ماجرا نگاه می‌کنیم، 
اطمینان می‌یابیم که مسیر نورانی انقلاب اسامی برای تحقق اهداف آن، 
صحیح به پیش رفته است. وزیر کشور با یادآوری ناکامی اعراب در جنگ‌های 
۱۹۶۷ و ۱۹۷۳ با رژیم صهیونیستی ادامه داد: در سال‌های اخیر شاهدیم که 
چگونه یک گروه از انسان‌های مجاهد، رژیم صهیونیستی را از جنوب لبنان 

بیرون انداختند و مقاومت توسعه یافت.
وحیدی اضافه کرد: هنگامی که نسیم انقلاب اسلامی به مردم مظلوم فلسطین 
رسید که آماج سیاست‌های قدرت‌های استکباری و مرتجع منطقه ای قرار 
گرفته بودند، مقاومتی شکل گرفت که رژیم صهیونیستی را مقهور قدرت 

انقلابی و جهادی یک ملت مقاوم، سرافراز، مظلوم و در محاصره ساخت.
وی یادآور شد: امروز ملت فلسطین ایستادگی می‌کند که نشان می‌دهد انقلاب 
و مقاومت اسامی پدید آمده از هدایت‌ها و حرکت بزرگ حضرت امام)ره( و 
رهبر معظم انقلاب، به نقطه ای رسیده است که کسی پیش از آن باور نمی‌کرد 

و اکنون هم نمی‌توانند آن را به عقب بازگردانند.
وحیدی در پاسخ به نکته‌ای درباره مهاجران افغانستانی هم اظهار کرد: یک 
حرکت مرموزانه در این مدت درباره اتباع افغانستانی شروع شده است که 
می‌خواهد ستیزشی بین جامعه ایرانی و مهاجران افغانستانی ایجاد کند. 
دستگاه‌های جاسوسی دشمن بعد از ناامیدی در ایجاد اغتشاش، بر روی این 
موضوع کار می‌کنند. وحیدی ادامه داد: مردم افغانستان، مردم مظلومی هستند 
که ستم‌های ابرقدرت‌ها چه در دوره شوروی و چه آمریکا را متحمل شده اند. 
قاطبه اینها مردم مظلومی هستند که به ایران پناه آورده اند. رعایت ضوابط باید 
جدی گرفته شود و استانداران و فرمانداران باید در چارچوب ضوابط ابلاغی 
درباره اتباع و مهاجران اقدام کنند. حفاظت از محیط زیست و تامین آب شرب 
سالم، دیگر موضوعی بود که وحیدی به آن اشاره کرد و تذکرات لازم را درباره 
حمل و نقل، نگهداری آسفالت، طرح جامع شهری و برقراری خدمات شهری 

برای مناطقی که در محدوه قرار گرفته‌اند، مطرح کرد.

دولت

راهپیمایی مردم سراسر کشور در حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین و محکومیت جنایت رژیم صهیونیستی و 
همچنین حمایت از شیخ ابراهیم زکزاکی در سراسر کشور 

برگزار شد.
مردم با در دست داشتن پرچم فلسطین و پرچم مقدس 
جمهوری اسلامی ایران و همچنین با سردادن شعارهایی 

تجاوزات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.
راهپیمایی مردم تهران از ساعت ۱۰:۳۰ صبح از ۲ مسیر، 
میدان فردوسی و خیابان آزادی ـ تقاطع نواب به سمت 
دانشگاه تهران آغاز شد. همچنین، مردم در سایر شهرهای 
ایران نیز در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و محکومیت 

جنایات صهیونیست‌ها راهپیمایی کردند.
راهپیمایان با در دست داشتن تصاویر شهید حاج قاسم 
سلیمانی سیدالشهدای محور مقاومت و پرچم گروه‌های 
مقاومت همچون حزب‌الله لبنان از محور مقاومت در برابر 

صهیونیست‌ها حمایت کردند.
یکی از نکات مهم این راهپیمایی حضور همه اقشار مردم 

در آن بود.
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه 
قضاییه و سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه نیز 
همپای مردم ایران اسلامی در راهپیمایی مردم تهران در 

حمایت از مردم فلسطین حضور پیدا کردند.

راهپیمایی ایرانیان در حمایت از مردم فلسطین
و محکومیت جنایت صهیونیست‌ها

امام جمعه موقت تهران:
ایران با شعار »هر فلسطینی یک رای« 

در صحنه حمایت از مظلومان باقی می‌ماند
آیت‌الله سید احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های سیاسی نماز 
جمعه تهران که در دانشگاه تهران برگزار شد، با اشاره برگزاری راهپیمایی 
شکرانه پیروزی مبارزان فلسطینی و محکومیت جنایات رژیم غاصب 
صهیونیستی پیش از برگزاری نماز جمعه امروز گفت: این حادثه بین‌المللی 
جهان اسلام از زمان آغاز اشغال فلسطین نه کم نظیر بلکه بی‌نظیر بوده است؛ 
سنگ کجا موشک و پهپاد و چترباز و اسیر گرفتن از صهیونیست‌ها کجا؟ همه 
چیز عوض شده و معادلات بین‌المللی تغییر کرده است و هیچ تردیدی نداشته 
باشید که این شرایط قصه را به آن سمت می‌برد که مقام معظم رهبری فرمود 

اسرائیل ۲۵ سال دیگرش را نخواهد دید.
وی تاکید کرد: آنچه مقاومت انجام داد، از جهت حقوقی یک دفاع مشروع 
است؛ صهیونیست‌ها ۷۰ سال است که در حال کشتن اطفال و زنان و آواره 
کردن انسانها هستند، آیا می‌خواهند که فلسطینیان دست رو دست بگذارند؟ 
این اقدام یک دفاع مشروع است و ملت ایران پیشانی و دست و بازوی این 
قهرمان مقاوم را می‌بوسد. کسی که باد بذر می‌کند، طوفان هم برداشت می‌کند 

و آن همه حمایت این عکس‌العمل را نیز در پی دارد.

نماز جمعه


